
REPUBLICA DE COLOMBIA                                                                               

JUZGADO PRIMERO ADMINISTRATIVO MIXTO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BUENAVENTURA  
BUENAVENTURA – VALLE DEL CAUCA  

ESTADO N° 038 ORALIDAD 
PROVIDENCIAS QUE SE NOTIFICAN POR ESTADO HOY 14 DE JUNIO 2018, SIENDO LAS 8:00 A.M. 

 

No RADICADO 
MEDIO DE 

CONTROL 
DEMANDANTE DEMANDADO 

AUTO 

NO. 
DESCRIPCIÓN DE ACTUACIÓN 

FECHA 

AUTO D/M/A 
FOLIO 

1 

 
 
76-109-33-33-001-2018-
00081-00 
 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO  

GRACIELA 

IBARGUEN 

MURILLO 

NACIÓN – 
MINEDUCACIÓN – 
FOMAG – FIDUCIARIA 
LA PREVISORA 

719 

Auto – INADMITE demanda. 

CONCEDE 10 días a la parte 

demandante para que corrija 

demanda. 

12/06/2018 
37 y 

38 

2 

 
 
 
76-109-33-33-001-2018-
00086-00 
 
 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

ALEXANDER 

HURTADO 

MOSQUERA Y 

OTROS 

DISTRITO DE 
BUENAVENTURA Y 
EMPRESA DEL 
PACÍFICO S.A. (EPSA) 

227 Auto – ADMITE demanda. 06/06/2018 
82 al 

84 

3 

 
 
 
76-109-33-33-001-2018-
00073-00 
 
 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO  

HECTOR 

TORRES 

VALENCIA 

NACIÓN – 
MINEDUCACIÓN – 
FOMAG – FIDUCIARIA 
LA PREVISORA 

223 Auto – ADMITE demanda. 31/05/2018 
34 al 

36 

4 

 
 
 
76-109-33-33-001-2018-
00078-00 
 
 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

MARIA HELENA 

VICTORIA DE 

FALLA 

NACIÓN – 
MINEDUCACIÓN – 
FOMAG – FIDUCIARIA 
LA PREVISORA 

219 Auto – ADMITE demanda. 31/05/2018 
36 al 

38 



2 
 

5 

 
 
76-109-33-33-001-2017-
00008-00 
 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

FLOR ESMIRA 

GARCES 

ANGULO 

NACIÓN – 
MINEDUCACIÓN – 
FOMAG – DISTRITO DE 
BUENAVENTURA – 
COLPENSIONES 

669 

Auto – FIJA fecha de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 17 de octubre de 

2018 a las 9:00 a.m. 

05/06/2018 
139 al 

141 

6 

 
 
76-109-33-33-001-2017-
00062-00 
 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO  

NANCY 

RIASCOS 

VALENCIA 

DEPARTAMENTO DEL 
VALLE DEL CAUCA 

659 

Auto – FIJA fecha de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 03 de octubre de 

2018 a las 9:00 a.m. 

31/05/2018 

 

110 y 

111 

 

7 

 
 
76-109-33-33-001-2017-
00154-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

HIGINIA 

ESTRADA 

MORENO 

DEPARTAMENTO DEL 
VALLE DEL CAUCA 

657 

Auto – FIJA fecha de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 10 de octubre de 

2018 a las 2:00 p.m. 

31/05/2018 
70 y 

71 

8 

 
 
76-001-33-33-010-2017-
00051-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

CARLOS EMILIO 

VARGAS 

CASTRO 

NACIÓN – 
MINDEFENSA – 
ARMADA NACIONAL 

675 

Auto – FIJA fecha de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 31 de octubre de 

2018 a las 9:00 a.m. 

05/06/2018 
195 y 

196  

9 

 
 
76-001-33-33-014-2017-
00047-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

ELMER ROMAÑA 

BEJARANO 

NACIÓN – 
MINDEFENSA – 
ARMADA NACIONAL 

676 

Auto – FIJA fecha de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 31 de octubre de 

2018 a las 10:30 a.m. 

05/06/2018 
177 y 

178 

10 

 
 
 
76-109-33-33-001-2018-
00089-00 
 
 

CONTRACTUAL SERACIS LTDA 
HOSPITAL LUIS 
ABLANQUE DE LA 
PLATA E.S.E. 

226 Auto – ADMITE demanda. 06/06/2018 
92 y 

93 



3 
 

11 

 
 
76-109-33-33-001-2018-
00051-00 
 
 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

JOHAN 

LEANDRO 

GARCIA 

PUENTES 

NACIÓN – 
MINDEFENSA – 
ARMADA NACIONAL 

666 

Auto – CONCEDER en el efecto 

suspensivo ante el H. Tribunal 

Contencioso Administrativo del Valle, 

el recurso de apelación contra el auto 

interlocutorio. 

31/05/2018 
103 y 

104 

12 

 
 
76-109-33-33-001-2016-
00111-00 
 
 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

JOSE MANUEL 

GIRON 

MONTAÑO 

NACIÓN – 
MINEDUCACIÓN – 
FOMAG  

693 

Auto – OBEDÉZCASE Y 

CÚMPLASE lo resuelto por el H. 

Tribunal Contencioso Administrativo 

del Valle, confirma parcialmente 

Sentencia. REVOCA numeral 7. 

05/06/2018 34 

13 

 
 
76-109-33-33-001-2017-
00021-00 
 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

MARIA IGNACIA 

BENITEZ DE 

SANMARTIN 

NACIÓN – 
MINEDUCACIÓN – 
FOMAG  

684 
Auto – APRUEBA liquidación de 

costas. 
05/06/2018 175 

14 

 
 
76-109-33-33-001-2018-
00072-00 
 
 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

CESAR 

ENRIQUE 

LOBON 

MURILLO 

NACIÓN – 
MINEDUCACIÓN – 
FOMAG – FIDUCIARIA 
LA PREVISORA 

222 Auto – ADMITE demanda. 31/05/2018 
136 al 

138 

15 

 
 
76-109-33-33-001-2018-
00071-00 
 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

ELODIA 

CAICEDO RIVAS 

NACIÓN – 
MINEDUCACIÓN – 
FOMAG – FIDUCIARIA 
LA PREVISORA 

220 Auto – ADMITE demanda. 31/05/2018 
42 al 

44 

 
-Original firmado- 

CÉSAR AUGUSTO VICTORIA CARDONA 
SECRETARIO 


