## **REPUBLICA DE COLOMBIA**



## JUZGADO PRIMERO ADMINISTRATIVO MIXTO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BUENAVENTURA BUENAVENTURA - VALLE DEL CAUCA ESTADO N° 038 ORALIDAD

## PROVIDENCIAS QUE SE NOTIFICAN POR ESTADO HOY 14 DE JUNIO 2018, SIENDO LAS 8:00 A.M.

No	RADICADO	MEDIO DE CONTROL	DEMANDANTE	DEMANDADO	AUTO NO.	DESCRIPCIÓN DE ACTUACIÓN	FECHA AUTO D/M/A	FOLIO
1	76-109-33-33-001-2018- 00081-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	GRACIELA IBARGUEN MURILLO	NACIÓN – MINEDUCACIÓN – FOMAG – FIDUCIARIA LA PREVISORA	719	Auto – <b>INADMITE</b> demanda. CONCEDE 10 días a la parte demandante para que corrija demanda.	12/06/2018	37 y 38
2	76-109-33-33-001-2018- 00086-00	REPARACIÓN DIRECTA	ALEXANDER HURTADO MOSQUERA Y OTROS	DISTRITO DE BUENAVENTURA Y EMPRESA DEL PACÍFICO S.A. (EPSA	227	Auto – <b>ADMITE</b> demanda.	06/06/2018	82 al 84
3	76-109-33-33-001-2018- 00073-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	HECTOR TORRES VALENCIA	NACIÓN – MINEDUCACIÓN – FOMAG – FIDUCIARIA LA PREVISORA	223	Auto – <b>ADMITE</b> demanda.	31/05/2018	34 al 36
4	76-109-33-33-001-2018- 00078-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	MARIA HELENA VICTORIA DE FALLA	NACIÓN – MINEDUCACIÓN – FOMAG – FIDUCIARIA LA PREVISORA	219	Auto – <b>ADMITE</b> demanda.	31/05/2018	36 al 38

5	76-109-33-33-001-2017- 00008-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	FLOR ESMIRA GARCES ANGULO	NACIÓN – MINEDUCACIÓN – FOMAG – DISTRITO I BUENAVENTURA – COLPENSIONES	669	Auto – <b>FIJA</b> fecha de AUDIENCIA INICIAL para el día 17 de octubre de 2018 a las 9:00 a.m.	05/06/2018	139 al 141
6	76-109-33-33-001-2017- 00062-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	NANCY RIASCOS VALENCIA	DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA	659	Auto – <b>FIJA</b> fecha de AUDIENCIA INICIAL para el día 03 de octubre de 2018 a las 9:00 a.m.	31/05/2018	110 y 111
7	76-109-33-33-001-2017- 00154-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	HIGINIA ESTRADA MORENO	DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA	657	Auto – <b>FIJA</b> fecha de AUDIENCIA INICIAL para el día 10 de octubre de 2018 a las 2:00 p.m.	31/05/2018	70 y 71
8	76-001-33-33-010-2017- 00051-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	CARLOS EMILIO VARGAS CASTRO	NACIÓN – MINDEFENSA – ARMADA NACIONAL	675	Auto – <b>FIJA</b> fecha de AUDIENCIA INICIAL para el día 31 de octubre de 2018 a las 9:00 a.m.	05/06/2018	195 y 196
9	76-001-33-33-014-2017- 00047-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	ELMER ROMAÑA BEJARANO	NACIÓN – MINDEFENSA – ARMADA NACIONAL	676	Auto – <b>FIJA</b> fecha de AUDIENCIA INICIAL para el día 31 de octubre de 2018 a las 10:30 a.m.	05/06/2018	177 y 178
10	76-109-33-33-001-2018- 00089-00	CONTRACTUAL	SERACIS LTDA	HOSPITAL LUIS ABLANQUE DE LA PLATA E.S.E.	226	Auto – <b>ADMITE</b> demanda.	06/06/2018	92 y 93

11	76-109-33-33-001-2018- 00051-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	JOHAN LEANDRO GARCIA PUENTES	NACIÓN – MINDEFENSA – ARMADA NACIONAL	666	Auto – <b>CONCEDER</b> en el efecto suspensivo ante el H. Tribunal Contencioso Administrativo del Valle, el recurso de apelación contra el auto interlocutorio.	31/05/2018	103 y 104
12	76-109-33-33-001-2016- 00111-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	JOSE MANUEL GIRON MONTAÑO	NACIÓN – MINEDUCACIÓN – FOMAG	693	Auto – OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE lo resuelto por el H. Tribunal Contencioso Administrativo del Valle, confirma parcialmente Sentencia. REVOCA numeral 7.	05/06/2018	34
13	76-109-33-33-001-2017- 00021-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	MARIA IGNACIA BENITEZ DE SANMARTIN	NACIÓN – MINEDUCACIÓN – FOMAG	684	Auto – <b>APRUEBA</b> liquidación de costas.	05/06/2018	175
14	76-109-33-33-001-2018- 00072-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	CESAR ENRIQUE LOBON MURILLO	NACIÓN – MINEDUCACIÓN – FOMAG – FIDUCIARIA LA PREVISORA	222	Auto – <b>ADMITE</b> demanda.	31/05/2018	136 al 138
15	76-109-33-33-001-2018- 00071-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	ELODIA CAICEDO RIVAS	NACIÓN – MINEDUCACIÓN – FOMAG – FIDUCIARIA LA PREVISORA	220	Auto – <b>ADMITE</b> demanda.	31/05/2018	42 al 44

-Original firmado-CÉSAR AUGUSTO VICTORIA CARDONA SECRETARIO